



БҰЙРЫҚ

2025 жыл 16 қазан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1093-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2025 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04
наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында
шығындар ескерілетін 2025 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар,
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін
(Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Өндіріс бойынша бас директордың
орынбасары—бас инженер


В.Утябаев



БҰЙРЫҚ

16 октябрь 2025 год
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ JL-1093
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2025 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Заместитель генерального директора
по производству-главный инженер**


В. Утябаев

№ 1093-Б
"16 қазақ" 2025ж.
бұйрыққа қосымша

2025 жылға арналған "АЭУК" АҚ сатып алатын тауарларының, жұмыстары мен қызметтерінің тізбесі

сатып алу №	санаты	Атауы	өлшем бірлік	Көлем (саны)	ҚҚС есептемегендегі бірлік үшін баға	Сомма, теңге ҚҚСсыз	Сатып алу түрі	сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Тізбеде көзделген...								
Жұмыстар мен қызметтер								
525	Қызмет	Кадрларды даярлау және оқыту қызметі	Қызмет	1,00	1 653 600,00	1 653 600,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
526	Қызмет	Кадрларды даярлау және оқыту қызметі	Қызмет	1	100 000,00	100 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
539	Қызмет	Кадрларды даярлау және оқыту қызметі: Компанияның кадрлық резерві басқару, дамыту	Қызмет	1,00	525 600,00	525 600,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1233	Жұмыс	Ақмола облысының Атбасар ауданында орналасқан "Мариновская-Красный Маяк" ӘЖ-110 кв жер учаскесінің шекарасын реттеу бойынша жұмыстарды орындау, ұзындығы 26,99 км, аралық тіректер - 114 дана, анкерлік тіректер - 10 дана	Жұмыс	1	913 074,00	913 074,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
246	Тауар	Э/монтер жиынтығына арналған сөмке	дана	18	8 453,00	152 154,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
728	Тауар	Бұрамашегені бұрағыш аккумуляторлы ДА-14.4 ЭР	дана	8	30 896,25	247 170,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1082	Тауар	Майлық 1.2*100м техникалық дәкелі	орам	10	12 984,45	129 844,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1131	Тауар	Автошина 215/70R16 қысқы тікенекті	дана	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1181	Тауар	Сүт 3.2% ультра пастерленген оралған (1л)	л	7958	604,38	4 809 656,04	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1201	Тауар	ПЕРФОРАТОР 1300-1500Вт бетон бойынша	дана	3	40 232,00	120 696,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1203	Тауар	БАСПАЛДАҚ-САТЫ 4*3 күпшек тоспалы	дана	1	44 940,00	44 940,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1211	Тауар	Ұзартқыш катушка УК мет.с т/з 4 орын 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	дана	3	58 433,93	175 301,79	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1312	Тауар	Бір сымды арба OfficeClean Professional	дана	2	24 610,00	49 220,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге өзгерістер...								
Жұмыстар мен қызметтер								
525	Қызмет	Кадрларды даярлау және оқыту қызметі	Қызмет	0	-	-	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
526	Қызмет	Кадрларды даярлау және оқыту қызметі	Қызмет	1	329 200,00	329 200,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
539	Қызмет	Кадрларды даярлау және оқыту қызметі: Компанияның кадрлық резерві басқару, дамыту	Қызмет	0	-	-	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1233	Жұмыс	Ақмола облысының Атбасар ауданында орналасқан Агп-Целинная ӘЖ-110 кв бөлігі болып табылатын Мариновская-Красный Маяк ӘЖ-110 кв (26,99 км, 114 аралық және 10 анкерлік тіректер) үшін жер учаскесіне жер-кадастрлық жоспарын дайындау бойынша жерге орналастыру жұмыстарының кешенін орындау.	Жұмыс	1	913 074,00	913 074,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
246	Тауар	Э/монтер жиынтығына арналған сөмке	дана	7	33 195,00	232 365,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
728	Тауар	Бұрамашегені бұрағыш аккумуляторлы ДА-14.4 ЭР	дана	5	35 250,00	176 250,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1082	Тауар	Майлық 1.2*100м техникалық дәкелі	орам	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1131	Тауар	Автошина 215/70R16 қысқы тікенекті	дана	0	-	-	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1181	Тауар	Сүт 3.2% ультрапастерленген оралған (1л)	л	2780	604,38	1 680 176,40	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1201	Тауар	ПЕРФОРАТОР 1300-1500Вт бетон бойынша	дана	3	46 200,00	138 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1203	Тауар	Баспалдақ-саты 4*3 күпшек тоспалы	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1211	Тауар	Ұзартқыш катушка УК мет.с т/з 4 орын 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1312	Тауар	Бір сымды арба OfficeClean Professional	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге толықтырулар...								
Жұмыстар мен қызметтер								
1240	Қызмет	"Emcos corporate 3.0 бағдарламалық жасақтамасын басқару және қызмет көрсету" тақырыбы бойынша кадрларды даярлау және оқыту қызметі	Қызмет	1	1 950 000,00	1 950 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1241	Қызмет	Су шаруашылығы және көріз жүйелерінің қызметі	Қызмет	1	14 020,75	14 020,75	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1242	Қызмет	Су шаруашылығы және көріз жүйелерінің қызметі	Қызмет	1	128 905,08	128 905,08	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
3553	Тауар	Автошина 215/70R16 қысқы тікенекті	дана	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3554	Тауар	Ұзартқыш катушка УК мет.с т/з 4 орын 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	дана	3	58 433,93	175 301,79	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3555	Тауар	Мата материалы 1,4*100м	орам	5	35 000,00	175 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3556	Тауар	Күнделік	дана	120	6 000,00	720 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3557	Тауар	Планинг	дана	2	20 000,00	40 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3558	Тауар	Евро планинг	дана	5	8 000,00	40 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3559	Тауар	Қабырға күңгізбесі	дана	200	5 500,00	1 100 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

3560	Тауар	Үстел күнтізбесі	дана	100	5 500,00	550 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3561	Тауар	А-4 ағаш жақтау	дана	260	2 500,00	650 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3562	Тауар	Қолғап ТУ 38.306.-5-63-97,дизэлектрлі	жұп	500	5 444,16	2 722 080,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3563	Тауар	РЕСПИРАТОР	дана	290	616,07	178 660,30	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3564	Тауар	Монтер ілмектеріндегі тікенектер	жынытық	121	6 900,00	834 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3565	Тауар	Монтер ілмектеріндегі тікенектер	жынытық	123	8 625,00	1 060 875,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3566	Тауар	Жерге қосу ЗПЛ-10 (25мм) Әуе желілеріне арналған Көшірмелі (ӨЖ) 3 фазалы 10кВ 8 дейін =256ір штангты	дана	51	74 900,00	3 819 900,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3567	Тауар	Жерге қосу ӨЖ арналған көшірмелі 3 фазалы 1кВ дейін ЗПЛ-1 сеч.=16мм	дана	50	60 715,00	3 035 750,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3568	Тауар	Жерге қосу көшірмелі 35-110кВ 3 фазалы (ӨЖ арналған)	дана	35	150 895,00	5 281 325,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3569	Тауар	Жерге қосу көшірмелі ЗПП-35-110 кВ (КС арналған)	дана	65	76 786,00	4 991 090,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3570	Тауар	Кармауыш КМ-1 монтерге арналған	жұп	80	39 285,71	3 142 856,80	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3571	Тауар	Өрмеліт ЛУ түрі 2	жұп	70	37 500,00	2 625 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3572	Тауар	Электр сварщик маскасы	дана	5	2 874,00	14 370,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3573	Тауар	Керсеткіш УВН-90М-35 жоғарғы кернеу	дана	62	7 891,96	489 301,52	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3574	Тауар	Кармауыштардың белдігі	жұп	124	10 267,86	1 273 214,64	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3575	Тауар	Қорғаныш көзілдірігі ОЗ 7Т "Универсал-Титан"	дана	694	1 250,00	867 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3576	Тауар	Кілемше 750*750,дизэлектрлі	дана	216	4 212,75	909 954,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3577	Тауар	Керсеткіш УВН-80-2М/ТФ фазаға арналған кернеулер 10кВ дейін	дана	8	18 404,00	147 232,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3578	Тауар	Құрылғы УНП-10ВЛ-Бсымдарға нобай салу	дана	60	139 100,00	8 346 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3579	Тауар	ШТАНГА ШО-110У1 110кВ	дана	20	5 127,68	102 553,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3580	Тауар	ШТАНГА ШО-35У1,35кВ	дана	30	4 024,11	120 723,30	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3581	Тауар	ШТАНГА ШО-10У1,10кВ	дана	50	2 873,21	143 660,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3582	Тауар	ШТАНГА ШО-1 У1-1,оперативті	дана	20	1 872,32	37 446,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3583	Тауар	Қатты корпусыға әмбебап алғашқы көмек жинағы	дана	200	3 392,00	678 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3584	Тауар	Плакат қауіпсіздік плакаттары (жынытықта 8 дана)	жынытық	103	5 500,00	566 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3585	Тауар	Қосымша қауіпсіздік белгісі, сақ болыңыз! Электр кернеуі. Жабық болуы керек. Жұмысты орындау үшін наряд рұқсат қажет	дана	1596	3 500,00	5 586 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3586	Тауар	Дизэлектрлік БОТТАР	дана	233	11 500,00	2 679 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3587	Тауар	Керсеткіш ПИН-90-2М кернеу	дана	131	1 758,04	230 303,24	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3588	Тауар	Керсеткіш УВН-10 кернеу	дана	21	4 664,29	97 950,09	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3589	Тауар	Мақта қолғаптары	дана	2212	172,50	381 570,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3590	Тауар	Монтерлік қармауыштар №2	дана	30	38 520,00	1 155 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3591	Тауар	Сварщик көзілдірігі Велдер	дана	9	3 482,18	31 339,62	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3592	Тауар	АЛКОТЕСТЕР қандағы алкогольдің промиллесін өлшеуге арналған аспап	дана	7	139 119,00	973 833,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3593	Тауар	Матауыш таспаға арналған позициялау түрі А реттелетін 2 метр 2жарабына К-1	дана	129	4 536,80	585 247,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3594	Тауар	Жарылыстан қорғалған түрдегі газ анализаторы, кнлетін (жеке)	дана	8	588 000,00	4 704 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3595	Тауар	Кармауыш М-266С, электр өлшеу, оқшаулау	дана	13	15 515,00	201 695,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3596	Тауар	Зығыр жіп (50м)	дана	82	2 765,00	226 730,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3597	Тауар	РЕСПИРАТОР РПГ-67	дана	200	4 066,00	813 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3598	Тауар	Керсеткіш УВН-90М-110,жоғарғы кернеу	дана	40	8 962,50	358 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3599	Тауар	Дабыл СНК Радиус жоғарғы кернеу	дана	48	32 100,00	1 540 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3600	Тауар	Жерге орналастыру көшірмелі ӨЖ арналған 110кВ дейін	дана	9	150 893,00	1 358 037,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3601	Тауар	Сварщиктің ағытпалы қонышы	жұп	20	3 660,71	73 214,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3602	Тауар	КОМБИНЕЗОН, Батпақты поливинилхлоридті су өткізбейтін етікпен оқшауланбаған	жынытық	6	80 250,00	481 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3603	Тауар	Қорғаныс қалқаны НТБ-1	дана	228	3 210,00	731 880,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3604	Тауар	Кармауыш КВП-21000 В дейінгі электр қондырғыларындағы сактандырғыштарды ауыстыру үшін оқшаулағыштар	дана	150	6 420,00	963 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3605	Тауар	Кармауыштар КИ-10 сактандырғыштарды эл-ге ауыстыру үшін оқшаулағыштар.6-10кВ дейінгі қондырғыларда	дана	100	16 050,00	1 605 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3606	Тауар	Жерге орналастыру ЗПП-110 1-сеч.25мм көшірмелі	дана	20	101 785,00	2 035 700,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3607	Тауар	Жерге орналастыру ЗПП-10кВ сеч.25мм көшірмелі	дана	25	40 625,00	1 015 625,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3608	Тауар	Бояу жұмыстарын орындауға арналған серпінді матадан жасалған қайта пайдалануға болатын дем алатын қорғаныс комбинезоны	дана	600	14 505,00	8 703 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3609	Тауар	ПЛАЩСу өткізбейтін,желге төзімді	дана	747	11 500,00	8 590 500,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3610	Тауар	Қатты поликарбонат табақшасы бар резенке етік	дана	747	11 502,50	8 592 367,50	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3611	Тауар	Іші жылы шалбар	дана	212	19 571,12	4 149 077,44	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3612	Тауар	Іші жылы күрткеше	дана	483	32 307,75	15 604 643,25	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3613	Тауар	ТРЕНАЖЕР Т12к Максим III-01 қабырғаға орнатылған манекен (компьютерленген)	дана	9	1 618 713,90	14 568 425,10	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

3614	Тауар	Кіріктірілген аккумуляторы, соққыға қарсы корпусы, судан қорғанысы, микрофоны және кіріктірілген жады бар кеудеге арналған бейнетіркегіш	жиынтық	5	101 596,50	507 982,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3615	Тауар	өртке су себетін түтік құбыр	дана	24	19 000,00	456 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3616	Тауар	Өрт қалғаны жиынтықта (жабық)	дана	65	50 850,00	3 305 250,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3617	Тауар	Өрт қалғаны жиынтықта (ашық)	дана	51	50 500,00	2 575 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3618	Тауар	Өрт қалғаны жиынтықта ШЦП Ажабыққұмға арналған сығымдылықпен 0,2м3 дана	дана	3	108 000,00	324 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3619	Тауар	Өрт сөндіргіш ОП-5	дана	45	5 500,00	247 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3620	Тауар	Өрт сөндіргіш ОУ-5	дана	71	18 000,00	1 278 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3621	Тауар	Өрт сөндіргіш ОП-10	дана	12	8 710,00	104 520,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3622	Тауар	Өрт сөндіргіш ОП-2	дана	14	3 600,00	50 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3623	Тауар	Өрт балтасы	дана	40	6 780,00	271 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3624	Тауар	Өртке қарсы кенеп	дана	77	2 500,00	192 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3625	Тауар	Өрт күрегі (найзалы)	дана	62	3 600,00	223 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3626	Тауар	Өрт күрегі (жалпақ)	дана	81	3 800,00	307 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3627	Тауар	Өрт шелегі (конусты)	дана	62	1 720,00	106 640,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3628	Тауар	Өрт лому, ауыр	дана	13	7 650,00	99 450,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3629	Тауар	Өрт ілмегі	дана	35	3 000,00	105 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3630	Тауар	өртке су себетін түтік құбыр дм 51, жартыл соммен	дана	1	12 200,00	12 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3631	Тауар	Өрт сөндіргіш ОУ-25	дана	1	75 000,00	75 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3632	Тауар	"Өрт қауіпсіздігіне жауапты" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	109	700,00	76 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3633	Тауар	"Үй-жай санаты" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	126	700,00	88 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3634	Тауар	"Өрт сөндіргіш" өрт қауіпсіздігі белгісі (ПВХ 150x150 мм)	дана	117	700,00	81 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3635	Тауар	Өрт қауіпсіздігі белгісі "өрт кезінде _____ қоңырау шалу"	дана	37	700,00	25 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3636	Тауар	"Шығу" өрт қауіпсіздігі белгісі (сол жақ, баспалдақ)	дана	3	900,00	2 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3637	Тауар	Өрт қауіпсіздігі белгісі "шығу" (оң жақта, баспалдақ)	дана	3	900,00	2 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3638	Тауар	"Эвакуациялық шығу" өрт қауіпсіздігі белгісі (солға)	дана	25	900,00	22 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3639	Тауар	"Эвакуациялық шығу" өрт қауіпсіздігі белгісі (оңға)	дана	25	900,00	22 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3640	Тауар	"Темекі тарту орны" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	20	700,00	14 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3641	Тауар	"Темекі тартуға тыйым салынған" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	20	700,00	14 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3642	Тауар	"Өрт қауіпті" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	5	1300,00	6 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3643	Тауар	"Қауіпті-жанғыш материалдар" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	5	1300,00	6 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3644	Тауар	Өрт қауіпсіздігі белгісі "өрт автоматикасы қондырғыларын (жүйелерін) қосу түймесі" (ламинаттау негізінде, 100x100 мм)	дана	20	700,00	14 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3645	Тауар	"Эвакуациялық шығу бағыты" өрт қауіпсіздігі белгісі (көрсеткіш)	дана	25	900,00	22 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3646	Тауар	Өрт қауіпсіздігі белгісі " баспалдақпен эвакуациялық шығу бағыты "(төмен)	дана	5	900,00	4 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3647	Тауар	Өрт қауіпсіздігі белгісі " баспалдақпен эвакуациялық шығу бағыты "(жоғары)	дана	5	900,00	4 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3648	Тауар	"Эвакуация жоспары" өрт қауіпсіздігі белгісі	дана	12	15000,00	180 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2025 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
525	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГА	1,00	1 653 600,00	1 653 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
526	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГА	1	100 000,00	100 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
539	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему: Кадровый резерв компании как конкурентное преимущество. Формирование, управление, развитие.	УСЛУГА	1,00	525 600,00	525 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1233	РАБОТА	Выполнение работ по упорядочению границ земельного участка под ВЛ-110 кВ "Мариновская-Красный Маяк", протяженность 26,99 км, промежуточный опор- 114 штук, анкерных опор - 10 штук, расположенной в Атбасарском районе Акмолинской области	РАБОТА	1	913 074,00	913 074,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
246	ТОВАР	СУМКА к набору э/монтера	шт	18	8 453,00	152 154,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
728	ТОВАР	ШУРУПОВЕРТ аккумуляторный ДА-14.4 ЭР	шт	8	30 896,25	247 170,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1082	ТОВАР	САЛФЕТКА 1.2*100м техническая марлевая	рул	10	12 984,45	129 844,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1131	ТОВАР	Автошина 215/70R16 зимняя шипованная	шт	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1181	ТОВАР	МОЛОКО 3.2% ультрапастеризованное фасованное (1л)	л	7958	604,38	4 809 656,04	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1201	ТОВАР	ПЕРФОРАТОР 1300-1500Вт по бетону	шт	3	40 232,00	120 696,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1203	ТОВАР	ЛЕСТНИЦА-СТРЕМЯНКА 4*3 ступеней шарнирная	шт	1	44 940,00	44 940,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1211	ТОВАР	УДЛИНИТЕЛЬ катушка УК на мет.с т/з 4 места 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	шт	3	58 433,93	175 301,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1312	ТОВАР	ТЕЛЕЖКА Однорядная OfficeClean Professional	шт	2	24 610,00	49 220,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
525	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГА	0	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
526	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГА	1	329 200,00	329 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
539	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему: Кадровый резерв компании как конкурентное преимущество. Формирование, управление, развитие.	УСЛУГА	0	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1233	РАБОТА	Выполнение комплекса землеустроительных работ по изготовлению земельно-кадастрового плана на земельный участок для ВЛ-110 кВ Мариновская-Красный Маяк (26,99 км, 114 промежуточных и 10 анкерных опор), являющейся частью ВЛ-110 кВ АГПП-Целинная, расположенной в Атбасарском районе Акмолинской области.	РАБОТА	1	913 074,00	913 074,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
246	ТОВАР	СУМКА к набору э/монтера	шт	7	33 195,00	232 365,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
728	ТОВАР	ШУРУПОВЕРТ аккумуляторный ДА-14.4 ЭР	шт	5	35 250,00	176 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1082	ТОВАР	САЛФЕТКА 1.2*100м техническая марлевая	рул	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1131	ТОВАР	Автошина 215/70R16 зимняя шипованная	шт	0	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1181	ТОВАР	МОЛОКО 3.2% ультрапастеризованное фасованное (1л)	л	2780	604,38	1 680 176,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1201	ТОВАР	ПЕРФОРАТОР 1300-1500Вт по бетону	шт	3	46 200,00	138 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1203	ТОВАР	ЛЕСТНИЦА-СТРЕМЯНКА 4*3 ступеней шарнирная	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1211	ТОВАР	УДЛИНИТЕЛЬ катушка УК на мет.с т/з 4 места 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1312	ТОВАР	ТЕЛЕЖКА Однорядная OfficeClean Professional	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
1240	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров по теме: "Администрирование и обслуживание программного обеспечения Emcos Corporate 3.0"	УСЛУГА	1	1 950 000,00	1 950 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1241	УСЛУГА	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГА	1	14 020,75	14 020,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1242	УСЛУГА	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГА	1	128 905,08	128 905,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
3553	ТОВАР	Автошина 215/70R16 зимняя шипованная	шт	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3554	ТОВАР	УДЛИНИТЕЛЬ катушка УК на мет.с т/з 4 места 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	шт	3	58 433,93	175 301,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3555	ТОВАР	Ветошь 1,4*100м	рул	5	35 000,00	175 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3556	ТОВАР	Ежедневник	шт	120	6 000,00	720 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3557	ТОВАР	Планинг	шт	2	20 000,00	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3558	ТОВАР	Евро планинг	шт	5	8 000,00	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3559	ТОВАР	Настенный календарь	шт	200	5 500,00	1 100 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3560	ТОВАР	Настольный календарь	шт	100	5 500,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3561	ТОВАР	РАМКА А-4 деревянная	шт	260	2 500,00	650 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3562	ТОВАР	ПЕРЧАТКИ ТУ 38.306.-5-63-97,диэлектрические	пар	500	5 444,16	2 722 080,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3563	ТОВАР	РЕСПИРАТОР	шт	290	616,07	178 660,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

3564	ТОВАР	ШИПЫ на монтерские когти	компл	121	6 900,00	834 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3565	ТОВАР	ШИПЫ на монтерские лапы	компл	123	8 625,00	1 060 875,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3566	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ ЗПЛ-10 (25мм) ПЕРЕНОСНОЕ для возд.лнний (ВЛ) 3-х фазное до 10кВ S=25 с одной штангой	шт	51	74 900,00	3 819 900,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3567	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ переносное для ВЛ 3-х фазное до 1кВ ЗПЛ-1 сеч.=16мм	шт	50	60 715,00	3 035 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3568	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ переносное 35-110кВ 3-х фазное (для ВЛ)	шт	35	150 895,00	5 281 325,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3569	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ переносное ЗПП-35-110 кВ (для ПС)	шт	65	76 786,00	4 991 090,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3570	ТОВАР	КОГТИ КМ-1 монтерские	пар	80	39 285,71	3 142 856,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3571	ТОВАР	ЛАЗЫ ЛУ тип 2	пар	70	37 500,00	2 625 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3572	ТОВАР	МАСКА электросварщика	шт	5	2 874,00	14 370,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3573	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ УВН-90М-35 высокого напряжения	шт	62	7 891,96	489 301,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3574	ТОВАР	РЕМЕНЬ к когтям	пар	124	10 267,86	1 273 214,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3575	ТОВАР	ОЧКИ защитные ОЗ 7Т "Универсал-Титан"	шт	694	1 250,00	867 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3576	ТОВАР	КОВРИК 750*750,диэлектрический	шт	216	4 212,75	909 954,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3577	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ УВН-80-2М/ТФ напряжения для фазировки до 10кВ	шт	8	18 404,00	147 232,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3578	ТОВАР	УСТРОЙСТВО УНП-10ВЛ-Б наброса на провода	шт	60	139 100,00	8 346 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3579	ТОВАР	ШТАНГА ШО-110У1 110кВ	шт	20	5 127,68	102 553,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3580	ТОВАР	ШТАНГА ШО-35У1,35кВ	шт	30	4 024,11	120 723,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3581	ТОВАР	ШТАНГА ШО-10У1,10кВ	шт	50	2 873,21	143 660,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3582	ТОВАР	ШТАНГА ШО-1 У1-1,оперативная	шт	20	1 872,32	37 446,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3583	ТОВАР	АПТЕЧКА универсальная в твердом корпусе	шт	200	3 392,00	678 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3584	ТОВАР	ПЛАКАТ плакаты безопасности(компл.8шт)	компл	103	5 500,00	566 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3585	ТОВАР	ЗНАК дополнительная безопасность, Осторожно! Электрическое напряжение. Должно быть закрыто. Требуется наряд допуск на выполнение работ	шт	1596	3 500,00	5 586 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3586	ТОВАР	БОТЫ диэлектрические	пар	233	11 500,00	2 679 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3587	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ ПИН-90-2М напряжения	шт	131	1 758,04	230 303,24	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3588	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ УВН-10 напряжения	шт	21	4 664,29	97 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3589	ТОВАР	ПЕРЧАТКИ хлопчатобумажные	пар	2212	172,50	381 570,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3590	ТОВАР	Когти монтерские №2	пар	30	38 520,00	1 155 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3591	ТОВАР	ОЧКИ сварщика Велдер	шт	9	3 482,18	31 339,62	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3592	ТОВАР	АЛКОТЕСТЕР прибор для измерения промилле алкоголя в крови	шт	7	139 119,00	973 833,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3593	ТОВАР	СТРОП лента для позиционирования вид А регулируемый 2метра 2карабина К-1	шт	129	4 536,80	585 247,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3594	ТОВАР	ГАЗОАНАЛИЗАТОР взрывозащищенного типа, носимые (индивидуальные)	шт	8	588 000,00	4 704 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3595	ТОВАР	КЛЕЩИ М-266С, электронизмерительные,изолирующие	шт	13	15 515,00	201 695,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3596	ТОВАР	ШПАГАТ льняной (50м)	шт	82	2 765,00	226 730,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3597	ТОВАР	РЕСПИРАТОР РПГ-67	шт	200	4 066,00	813 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3598	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ УВН-90М-110,высокого напряжения	шт	40	8 962,50	358 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3599	ТОВАР	СИГНАЛИЗАТОР СНК Радиус напряжения касочный	шт	48	32 100,00	1 540 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3600	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ переносное для ВЛ до 110кВ	шт	9	150 893,00	1 358 037,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3601	ТОВАР	КРАГИ сварщика	пар	20	3 660,71	73 214,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3602	ТОВАР	КОМБИНЕЗОН; болотный поливинилхлоридный водонепроницаемый утепленный с сапогами	компл	6	80 250,00	481 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3603	ТОВАР	ЩИТОК защитный НТБ-1	шт	228	3 210,00	731 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3604	ТОВАР	КЛЕЩИ КВП-2 изолирующие для замены предохранителей в электроустановках до 1000В	шт	150	6 420,00	963 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3605	ТОВАР	КЛЕЩИ КИ-10 изолирующие для замены предохранителей в э.установках до 6-10кВ	шт	100	16 050,00	1 605 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3606	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ ЗПП-110 1-сеч.25мм переносное	шт	20	101 785,00	2 035 700,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3607	ТОВАР	ЗАЕМЛЕНИЕ ЗПП-10кВ сеч.25мм переносное	шт	25	40 625,00	1 015 625,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3608	ТОВАР	КОМБИНЕЗОН многоразовый воздухопроницаемый защитный из эластичной ткани для выполнения малярных работ	шт	600	14 505,00	8 703 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3609	ТОВАР	ПЛАЩ водонепроницаемый,ветрозащитный	шт	747	11 500,00	8 590 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3610	ТОВАР	САПОГИ резиновые с жестким подноском из поликарбоната	пар	747	11 502,50	8 592 367,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3611	ТОВАР	БРЮКИ утепленные	шт	212	19 571,12	4 149 077,44	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3612	ТОВАР	КУРТКА утепленная	шт	483	32 307,75	15 604 643,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3613	ТОВАР	ТРЕНАЖЕР Т12к Максим III-01 манекен с настенным табло (компьютеризированный)	шт	9	1 618 713,90	14 568 425,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3614	ТОВАР	ВИДЕОРЕГИСТРАТОР Видеорегиистратор нагрудный, с встроенным аккумулятором, противоударным корпусом, защита от воды, микрофоном и встроенной памятью	компл	5	101 596,50	507 982,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3615	ТОВАР	Пожарный рукав дм 66 мм., с полугайками	шт	24	19 000,00	456 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3616	ТОВАР	Пожарный щит в комплекте (закрытый)	шт	65	50 850,00	3 305 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3617	ТОВАР	Пожарный щит в комплекте (открытый)	шт	51	50 500,00	2 575 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3618	ТОВАР	Пожарный щит в комплекте ЩПА закрытый с емкостью для песка 0,2м3 шт.	шт	3	108 000,00	324 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3619	ТОВАР	Огнетушитель ОП-5	шт	45	5 500,00	247 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3620	ТОВАР	Огнетушитель ОУ-5	шт	71	18 000,00	1 278 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3621	ТОВАР	Огнетушитель ОП-10	шт	12	8 710,00	104 520,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3622	ТОВАР	Огнетушитель ОП-2	шт	14	3 600,00	50 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

3623	ТОВАР	Пожарный топор	шт	40	6 780,00	271 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3624	ТОВАР	Противопожарное полотно	шт	77	2 500,00	192 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3625	ТОВАР	Пожарная лопата (штыковая)	шт	62	3 600,00	223 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3626	ТОВАР	Пожарная лопата (совковая)	шт	81	3 800,00	307 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3627	ТОВАР	Пожарное педро (конусное)	шт	62	1 720,00	106 640,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3628	ТОВАР	Пожарный лом, тяжелый	шт	13	7 650,00	99 450,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3629	ТОВАР	Пожарный багор	шт	35	3 000,00	105 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3630	ТОВАР	Пожарный рукав дм 51, с полугайками	шт	1	12 200,00	12 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3631	ТОВАР	Огнетушитель ОУ-25	шт	1	75 000,00	75 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3632	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Ответственный за пожарную безопасность»	шт	109	700,00	76 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3633	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Категория помещения»	шт	126	700,00	88 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3634	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Огнетушитель» (ПВХ 150x150 мм)	шт	117	700,00	81 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3635	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «При пожаре звонить _____»	шт	37	700,00	25 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3636	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Выход» (левосторонняя, лестница)	шт	3	900,00	2 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3637	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Выход» (правостонняя, лестница)	шт	3	900,00	2 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3638	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Эвакуационный выход» (налево)	шт	25	900,00	22 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3639	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Эвакуационный выход» (направо)	шт	25	900,00	22 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3640	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Место курения»	шт	20	700,00	14 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3641	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Курить запрещено»	шт	20	700,00	14 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3642	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Огнеопасно»	шт	5	1300,00	6 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3643	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Опасно-горючие материалы»	шт	5	1300,00	6 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3644	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Кнопка включения установок (систем) пожарной автоматики» (на ламинирующей основе, 100x100 мм)	шт	20	700,00	14 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3645	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Направление к эвакуационному выходу» (стрелка)	шт	25	900,00	22 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3646	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Направление к эвакуационному выходу по лестнице» (вниз)	шт	5	900,00	4 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3647	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «Направление к эвакуационному выходу по лестнице» (вверх)	шт	5	900,00	4 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3648	ТОВАР	Знак пожарной безопасности «План эвакуации»	шт	12	15000,00	180 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года